
        

    

Comune di Brancaleone  
Provincia di Reggio Calabria 

C.F. 81001870807 e P.I. 00300090800 
n.  227  registro Generale Determine 

Unità  Operativa  n.1 

Servizi: Segreteria-Sociali-Scolastici-Commercio e Demografici  

 

Determinazione n.  110 del 16.10.2013   

 

Oggetto: polizza n. 100958227 su Scuolabus targato BY742XM– ANNO 

2013/2014.-  

 

Il Responsabile del Servizio 
Considerato che in data 17/10/2013 scade la polizza assicurativa relativa allo Scuolabus targato 

BY742XM, stipulata con la compagnia di assicurazione Groupama Assicurazioni S.p.A.- Agenzia di 

Reggio Calabria, via Giovanni Angelo Spagnolio 14/A Reggio Calabria; 

Vista la nota di detta compagnia di assicurazioni, assunta agli atti dell’Ente il 19.09.2013, prot. n. 

6045, unitamente alla quale viene trasmessa, come previsto dalla legge, l’attestazione dello stato di 

rischio, necessaria per la sottoscrizione di una nuova polizza RC auto; 

Vista, altresì, la nota della stessa Agenzia di assicurazioni con la quale viene indicato in € 1.378,92 il 

costo annuale della polizza 100958227 sullo scuolabus di proprietà del Comune di Brancaleone; 

Ritenuto che occorre procedere all’impegno di spesa e alla conseguente liquidazione per il rinnovo 

della polizza assicurativa, onde evitare che l’automezzo risulti non utilizzabile; 

Che le condizioni contrattuali praticate dalla compagnia di assicurazione evidenziano le ragioni di 

convenienza per il rinnovo della polizza per anni 1; 

Vista la disponibilità di Bilancio; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Di rinnovare la polizza assicurativa sotto elencata, relativa all’Automezzo Scuolabus, di proprietà 

comunale, per l’ importo e con l’Agenzia accanto segnata: 

 

 
Polizza 

assicurativa 

Automezzo targa compagnia di 

assicurazione 

Costo 

100958227 Autobus-scuolabus BY742XM Groupama Assicurazioni 

S.p.A.- Agenzia di Reggio 

Calabria 

€ 

1.378,92 



 

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.378,92 al Cap. 642/4 “Spese diverse per trasporti scolastici 

Scuolabus-Imposte e tasse” redigendo Bilancio 2013, ove esiste la voluta disponibilità; 

Di liquidare a favore della compagnia di assicurazione Groupama Assicurazioni S.p.A.- Agenzia di 

Reggio Calabria la somma dovuta, dando atto che la stessa verrà accreditata nel modo seguente: 

“Calabrò Pasquale Agente Groupama Assicurazione- Monte dei Paschi di Siena- ABI: 01030 CAB 

81310- numero conto corrente 000001849409 IBAN: IT 32 C 01030 81310 000001849409; 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’unità operativa n. 2 per il seguito di 

competenza. 

Della presente determina viene dato avviso mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale e 

nell’apposita sezione trasparenza del sito internet comunale; 

Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                Martino Santa Antonia 

 

Il Responsabile del Servizio 

Valastro Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


